
 
 

 
  

16.08.2021 

  

с. Азево  

 

№ 

 

11-2 

 

 

О представлении сведений о цифровых 

финансовых активах и цифровых правах 

и о внесении изменений в отдельные 

решения Совета Азевского сельского 

поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан о 

представлении сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 

2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального 

закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

учитывая письмо Министерства юстиции Республики Татарстан от 17.05.2021 

№10/13-09/2400 «О направлении проекта примерного МНПА», протест 

Прокуратуры Агрызского района Республики Татарстан от 17.03.2021 № 02-08-

01/43 «На решение Совета Азевского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан от 12.04.2016 № 14-3»,Совет 

Азевского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Установить, что граждане, претендующие на замещение 

муниципальных должностей в Азевском сельском поселении Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, замещающие муниципальные 

должности в Азевском сельском поселении Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан, граждане, претендующие на замещение 

должностей муниципальной службы, граждане, замещающие должности 

муниципальной службы в Азевском сельском поселении Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, включенные в Перечень 

должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Азевское 

сельское поселение» Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан, при назначении на которые граждане обязаны представлять 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 



2 

 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при 

замещении которых муниципальные служащие в муниципальном образовании 

«Азевское сельское поселение» Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный 

решением Совета Азевского сельского поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан от 17.10.2014№ 38-2 граждане, претендующие на 

замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, граждане, 

замещающие должности руководителей муниципальных учреждений, вместе со 

сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом 

Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об 

утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые 

акты Президента Российской Федерации», представляют уведомления о 

принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых 

финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые 

финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и 

цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению № 1к Указу 

Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых 

финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации». 

2. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на 

замещение муниципальных должностей в Азевском сельском поселении 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан, сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 

представлении лицами, замещающими муниципальные должности в Азевском 

сельском поселении Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, утвержденное решением Совета Азевского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан от 12.04.2016 № 14-3, изменение, изложив подпункт «3)» пункта 7в 

следующей редакции: 

 «3)сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных 

бумаг, акций, (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты за отчетный 

период (с 1 января по 31 декабря), если общая сумма таких сделок превышает 

общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за 

счет которых совершена сделка.». 



3 

 

3. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании 

«Азевское сельское поселение» Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о представлении муниципальными 

служащими в муниципальном образовании «Азевское сельское поселение» 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

,утвержденное решением Совета Азевского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан от 17.10.2014 № 38-1, 

изменение, изложив подпункт «в)» пункта 6в следующей редакции: 

 «в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению 

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, 

ценных бумаг, акций, (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты за отчетный 

период (с 1 января по 31 декабря), если общая сумма таких сделок превышает 

общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за 

счет которых совершена сделка.»; 

4. Внести в Порядок размещения на официальном сайте Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления для опубликования 

средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представленных лицами, 

замещающими в муниципальном образовании «Азевское сельское поселение» 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан муниципальные 

должности и должность руководителя Исполнительного комитета по 

контракту, утвержденный решением Совета Азевского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 25.08.2017 № 29-

1, изменение, изложив подпункт «г)» пункта 3в следующей редакции: 

 «г) сведения об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта 

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей 

участия в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых 

финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок 

превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность и его 

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению 

сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена 

сделка.». 

5. Внести в Порядок размещения на официальном сайте Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления для опубликования 

средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и 



4 

 

обязательствах имущественного характера, представленных лицами, 

замещающими в муниципальном образовании «Азевское сельское поселение» 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан муниципальные 

должности и должность руководителя Исполнительного комитета по 

контракту, утвержденный решением Совета Азевского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 25.08.2017 № 29-

1, изменение, дополнив подпунктом «д)» пункт 3следующегосодержания: 

 «д)сведения об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта 

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей 

участия в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых 

финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок 

превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной 

службы и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 

совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых 

совершена сделка.». 

6. Опубликовать настоящее решение на информационном стенде 

муниципального образования «Азевское  сельское поселение» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан(https://pravo.tatarstan.ru), а также разместить 

на официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала 

муниципальных образований Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru). 

7. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2021. 

8. Настоящее решение вступает силу со дня его официального 

опубликования. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

 

Председатель Совета, 

Глава сельского поселения                                                            В.С.СЕМЕНОВ  

 

https://pravo.tatarstan.ru/
https://agryz.tatarstan.ru/

